
Provozní řád školní jídelny 

 

Ve školní jídelně se stravují studenti, zaměstnanci GYBY a cizí strávníci v rámci doplňkové činnosti školy. 

Školní stravování se řídí Školským zákonem č. 561/2024 ve znění pozdějších předpisů, výživovými 

normami, průměrnou měsíční spotřebou potravin a rozpětím finančních normativů na nákup potravin 

stanovených v příloze Vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování ve znění pozdějších předpisů. 

Provoz školní jídelny se dále řídí vyhláškou č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací 

služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve znění 

pozdějších předpisů a platnými evropskými a vnitrostátními hygienickými předpisy. 

Výdej obědů: 

• cizí strávníci 11.00-11.15– pouze do vlastních jídlonosičů 

• studenti a zaměstnanci GYBY 11.40-13.30  

 

Případné změny v režimu stravování jsou předem zveřejněny.  

Pro dotovaný oběd mají studenti dle § 119 Školského zákona nárok v době pobytu ve škole 

Do jídlonosiče leze odebrat oběd pouze 1. den nemoci. Ostatní obědy nemocného strávníka musí být 

odhlášeny. 

Přihlášení obědů po ukončení nemoci lze 1 den předem do 12.00 hodin a pouze na oběd č. 1. 

Podrobnosti odhlašování a přihlašování obědů a svačin naleznete v oddíle – Důležité informace o 

stravování na webových stránkách školy www.gyby.cz. 

 

Bezhotovostní úhrady obědů i svačin provádějte do 20. dne předchozího měsíce. Při opožděné platbě, 

pokud má na svém účtu přeplatek, si strávník může přihlásit jídlo sám. 

 

Při ztrátě čipu je nutné nový čip zakoupit u informatika Josefa Trněného a následně nový čip 

zaregistrovat u vedoucího školní kuchyně. 

 

Přeplatky vzniklé ve školním roce jsou během měsíce července vráceny zpět na účet. Přeplatky do 

100 Kč se převádějí na další školní rok. 

file:///C:/Users/robert.svabensky/AppData/Local/Temp/4679ce46-4595-418d-a234-07a99e68afaf_Školní%20jídelna_texty.zip.faf/www.gyby.cz

